

Nr 187

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående
fortsatt omorganisation av televerket, m. m.*

(4:e avd.)

I propositionen nr 157 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 20 oktober 1967, föreslagit riksdagen att *dels* godkänna av departementschefen i statsrådsprotokollet föreslagna riktlinjer för fortsatt omorganisation av televerket, *dels* bemyndiga Kungl. Maj:t att i fråga om tjänster på löneplan C ändra personalförteckningen för verket i enlighet med vad departementschefen i statsrådsprotokollet föreslagit, *dels ock* bemyndiga Kungl. Maj:t att vidta de övergångsanordningar som fordras i anledning av omorganisationen.

Beträffande den närmare innebörden av propositionsförslaget får utskottet hänvisa till statsrådsprotokollet.

Utskottet. I enlighet med ett under våren 1967 av riksdagen godkänt förslag till riktlinjer för omorganisation av televerket (prop. 1967: 103, SU 116, rskr. 276) skall verksamheten inom verkets centralförvaltning fördelas på sex huvudavdelningar, nämligen en driftavdelning, en projekteringsavdelning, en utvecklingsavdelning, en ekonomiavdelning, en administrativ avdelning samt en industriavdelning. Under driftavdelningen skall i regional instans finnas fyra teledistrikt, under vilka i sin tur sorterar dels 20 teleområden, dels sex radio-fjärrnätsområden. Teleområdena skall handha driften av lokal- och närnät med tillhörande stationer samt radio-fjärrnätsområdena driften av fjärrnäts- och radioanläggningar. Under driftavdelningen skall vidare finnas en regionalt verksam byggnadsavdelning, som har att svara för större anläggningsprojekt. Den regionala förråds- och materielverksamheten uppdelas på fyra förrådsområden, som underställs ekonomiavdelningen. Under industriavdelningen skall televerkstäderna sortera.

Kungl. Maj:t har nu lagt fram förslag till fortsatt omorganisation av verket, avseende bl. a. indelning i sektioner och kontor av förenämnda sex huvudavdelningar. Den sålunda föreslagna indelningen betraktas som en principlösning. Om ändrade betingelser i fråga om arbetsuppgifternas omfattning och inriktning skulle motivera sådana avvikelser från den angivna organisationsmodellen, som ej bryter mot grundprinciperna för omorganisa-

tionen, anses beslut härom böra kunna fattas utan riksdagens medgivande av Kungl. Maj:t och i vissa fall televerket.

I statsrådsprotokollet redovisas också den tänkta organisatoriska uppbyggnaden av televerkets regionala och lokala förvaltningsorgan. Det föreslås därvid få ankomma på televerket självt att successivt vidta de ändringar i dessas organisation som den fortsatta utvecklingen kan motivera.

Kungl. Maj:ts förslag innebär även att ett antal nya tjänster inrättas. Samtidigt härmed utgår dock vissa befintliga tjänster ur organisationen.

Avsikten är att den nya organisationen skall gälla från ingången av år 1968 och vara slutligt genomförd under första halvåret 1969.

Kungl. Maj:ts sålunda framlagda förslag har inte givit utskottet anledning till erinran eller särskilt uttalande.

Utskottet hemställer

1. att riksdagen godkänner de i statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 20 oktober 1967 föreslagna riktlinjerna för fortsatt omorganisation av televerket,

2. att riksdagen bemyndigar Kungl. Maj:t att i fråga om tjänster på löneplan C ändra personalförteckningen för verket i enlighet med vad i statsrådsprotokollet föreslagits,

3. att riksdagen bemyndigar Kungl. Maj:t att vidta de övergångsanordningar som fordras i anledning av omorganisationen.

Stockholm den 28 november 1967

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Närvarande: se under utlåtandet nr 189.